
 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRO-AMBIENTALI E TERRITORIALI 
DEPARTMENT OF AGRO-ENVIRONMENTAL  AND TERRITORIAL 
SCIENCES 
 

D.D. n. 112 del 18 maggio 2021 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTA la delibera della Giunta di Dipartimento 05/05/2021, di attivazione della procedura 

per l’individuazione di un prestatore d’opera a cui affidare un contratto di 

collaborazione di natura occasionale, il cui incarico prevede: “Analisi bibliografica e 

raccolta data base relativi a prodotti alimentari innovativi e scenari di 

valorizzazione dei sottoprodotti”, nell’ambito del progetto di ricerca dal titolo: 

“SYSTEMIC: an integrated approach to the challenge of sustainable food 

systems: adaptive and mitigatory strategies to address climate change and 

malnutrition (Un approccio integrato per la sfida dei sistemi alimentari 

sostenibili: strategie adattative e di mitigazione per affrontare i cambiamenti 

climatici e la malnutrizione)- EoI n.1120: : Biotecnologie alimentari e modelli 

di consumo per la sostenibilità e salubrità delle diete” finanziato con fondi 

“MIPAAF”, di cui è Responsabile Scientifico la Dott.ssa Annalisa De Boni; 

PRESO ATTO  della dichiarazione con cui la Dott.ssa Annalisa De Boni, Responsabile Scientifico, 

ha motivato l’impossibilità di far fronte alle specifiche esigenze dei progetti con il 

personale a disposizione presso la propria unità di ricerca; 

VISTA l’indagine conoscitiva delle figure professionali esistenti all’interno dell’Università in 

relazione all’incarico di cui si propone l’affidamento, pubblicata in data 06/05/2021 

sul sito WEB di questa Università: http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro; 

 

DECRETA 

 

1. Che l’oggetto dell’incarico proposto consiste in attività di collaborazione altamente qualificata; 

2. Che all’interno dell’Università non sono presenti unità di personale che, secondo la qualifica del 

livello di appartenenza, siano in grado di eseguire la prestazione costituente l’oggetto 

dell’incarico; 

3. Che si procede alla emanazione del Bando di selezione pubblica per titoli e colloquio, per il 

conferimento di un incarico di collaborazione di natura occasionale, della durata di mesi 4 

(quattro) da stipulare con laureati. 

 

Bari, 18/05/2021 

 

F.to IL DIRETTORE 

Prof. Giovanni Sanesi 

http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro

